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شهروند خبرنگاران شهرآرا؛ روزتان مبارک!

فرارســیدن روز خبرنــگار بهانــه ای شــد چنــد تــن از 
شهروندخبرنگاران شــهرآرا این بار در پیامک های خود برای 

ستون «حرف مردم» از شهروندخبرنگاری بنویسند.
خانم ارتضا| خبرنگار کســی اســت که 
نگاهش بی غرض باشد و تمام خوبی ها و 
کاســتی ها را انعکاس دهد.  شهروند هم 
می تواند با همین رویکرد درباره پیرامون 
خود حســاس باشــد و رســانه ها را در 

اطلاع رسانی بهتر یاری کند.
فرامرز فرخ فر| اگر شــهروندان شناختی 
حداقلی دربــاره مســائل پیرامون خود 
داشته باشند، می توانند عین یک خبرنگار 
جزئیات را ببینند و مشکلات شهرشان را 
از زاویه دید مردم به مســئولان منعکس 

کنند.
اکرم یوسفی| شهروندی که با دید مثبت 
مسائل و مشکلات شــهر را ببیند، برای 
بهبود و حل آن ها نیز کوشش می کند. او 
مشــکلات محله را می بینــد و از طریق 
رسانه، همکاری مسئولان را برای حلشان 

جلب می کند.
نوید ابراهیم نژاد| شهروند خبرنگار باید 
ضمن درک شرایط روز دلسوز مردم باشد. 
او با شجاعت و بیان درد دل های مردم و 
اجتمــاع و رعایت خطوط قرمــز واقعی 
انقلاب، برای انجــام و اصلاح امور تلاش 

می کند.

با ما در ارتباط باشید
info@shahrara.com
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مشکلات کار رسانه در دنیای امروز را 
می شود در پنج جمله توصیف کرد که 
شامل این جملات می شود: وضعیت 
خراب مالی به دلیل نبود حامی، فراری 
شــدن نیروهای متخصص به دلیل 
درآمد اندک، حضور افراد ناکاربلد در 
راس بعضی رسانه ها، بها ندادن به نیروهای مستعد و جوان 
و از بین رفتن سیستم تربیت و آموزش خبرنگاران حرفه ای. 
درواقع گرفتاری مردم و کاهش سرانه مطالعه، باعث شده 
اســت نســخه های کاغذی عملا به مرز نابودی برسند. 
خیلی ها به داشتن یک کانال تلگرامی بسنده می کنند و 
حتی به خبرگزاری ها هم ســرنمی زنند. قطعــا مردم از 
رســانه ها انتظارهایی دارند که اگر این انتطارات برآورده 
شود، میل به مطالعه و گرایش به روزنامه و مطبوعات هم 
افزایش پیدا می کند. آن ها توقع دارند رســانه ها همیشه 
راســتگو باشــند اما نمی دانند که معمولا اخبار درست، 
تکذیب می شوند. مردم توقع دارند رسانه ها همیشه مستقل 

باشند ولی متاسفانه با وجود مشکلات مالی، این مسئله 
ممکن نیست. درواقع کار در رسانه از آنچه هست تا آنچه 
دیده می شود، صدای دهلی است که از دور خوش است. من 
نیز مانند بســیاری دیگر از همکارانم پیش از ورود به این 
حرفه، انتظاراتی از آن داشــتم که برآورده نشد؛ داشتن 
درآمد مکفی در رسانه که با خرج زندگی هماهنگ باشد، 
شبیه به یک رویاست. به همین دلیل خبرنگاران مجبور 
هستند گاهی در سه تا چهار رسانه کار کنند تا زندگی شان 
بچرخد. دومین توقع، داشتن شغلی بود که آینده ام را تامین 
کند. برای همین به کسانی که می خواهند وارد این حرفه 
شوند، می گویم اگر دنبال آینده ای مطمئن هستید، زیاد به 
روزنامه نگاری امید نبندید، مگر اینکه عاشقانه دوستش 
داشته باشید. سومین خواسته ام، توجه به خبرنگار به اندازه 
توانی اســت که دارد، اما در روزنامه نگاری هم مثل سایر 
بخش  ها و سازمان ها، داشــتن توانمندی و تجربه ملاک 

نیست.
سعید اکبری، مجری شبکه۳ و خبرنگار روزنامه جام جم

استقلال رسانه با مشکلات مالی ناممکن است

وقتی وارد کار رســانه شــدم، فکر 
می کــردم یک کنشــگر اجتماعی 
می شــوم که قرار اســت و می تواند 
خیلی از مشکلات اجتماعی را رفع 
کند اما هرچه پیش تر آمدم و تجربه 
بیشتری کسب کردم، متوجه شدم 
من در بهترین حالت قرار است داستان ها و خبرها را روایت 
کنم. روزنامه نگار قرار نیست چیزی را حل کند، بلکه فقط 
باید روایت کند؛ روایتی که جامع است و حب وبغض ندارد. 
دنیای خبر و رسانه آن قدر وسیع است که تویِ روزنامه نگار 
هرگز به آن مرحله نمی رسی که بگویی «خب، آن کاری را 
که می خواستم، کردم»؛ همیشه بخش هایی وجود دارد که 
یک روزنامه نگار آن طور که می خواسته، نتوانسته است به 
آن بپردازد. برای همین هرگز آن رضایت غایی را به دست 
نخواهد آورد اما همیشه رضایت های لحظه ای کوچکی 
هستند که با دیده شدن و بازنشر مطلبی که نوشته ایم، تیتر 
متفاوتی که زده ایم و حتی تحلیلی که ارائه داده ایم، بی آنکه 
خط قرمزها را زیر پا گذاشته باشیم، دست می دهد و این 
حس خوبی  است. اما اینکه می گویند رسانه چاپی با فراگیر 
شدن فضای مجازی تهدید می شــود، به عقیده من یک 
پیش قضاوت است، زیرا رسانه رو به توسعه است. خیلی ها 
ابزار انتقال پیام را به اندازه خود پیام مهم می دانند؛ چون 
ابزار انتقال پیام می تواند نوع پیام را  جهت دهی کند، پس 
رفتن به سمت دیجیتالی شــدن و مجازی شدن، برای 
روزنامه نگاری یک گام رو به جلوست. نقش این دیجیتالی 
شدن را هم اگر بخواهم به صورت ملموس تر در خود فضای 
کاری مثال بزنم، باید بگویم که به میزان درخورتوجهی 

احتمال سانسور را کم کرده است؛ چون از یک طرفه بودن 
گفت وگوها جلوگیری می کند. در فضای مجازی، مخاطب 
من ابزاری مشــابه من را در اختیــار دارد. بنابراین او هم 
می تواند پیامش را برساند. همچنین در این فضا واکنش ها 
به خبری که تولید شده است، خیلی سریع است. خبرنگار 
می تواند با مخاطب خود گفت وگو کند و حتی مطلبی را که 
می نویسد، براساس نظری که او می دهد، به روز کند. این 
مهم، فضای رسانه را فوق العاده تعاملی تر کرده است. یک 
بخش دیگر هم این اســت کــه رســانه های مکتوب، 
محدودیت هایی در انتقال پیام دارند که در فضای سایبری 
وجود ندارد؛ مثل امکان بارگذاری فیلم یا عکس بیشتر. 
این ها سبب می شود میزان سانســور خبر کاهش بیابد. 
همچنین فضا در دنیای مجازی، خیلی ارزان تر است و ما 
مثل رسانه مکتوب یک محصول گران را به عنوان رسانه 
تولید نمی کنیم. بنابراین می توانیم در این ارزانی، محتوای 
بیشتر و متنوع تری به مخاطب ارائه دهیم. البته این فضا 
خالی از معایب هم نیست و فرصت سرعتی که در انتقال 
پیام دارد، به نوعی برای رسانه های مکتوب، تهدید محسوب 
می شود ولی واقعیت این است که فرصت راستی آزمایی 
خبر در فضای مجازی به دلیل ارجحیت سرعت انتقال در 
آن، کاهش پیدا می کند. در این فضا شایعات خیلی سریع 
امکان بروز و ظهور پیدا می کنند و حتی کار را برای خود 
خبرنگارها هم سخت می کند و ممکن است خبری را اشتباه 
بنویسند یا یک فیلم قدیمی و خبر سوخته را بازنشر دهند 

و تا بیایند و بفهمند چه خطایی رخ داده است، باخته اند.  
مریم محمدپور، سردبیر سایت خبرفوری و 
مدیرمسئول سایت سرناخبر

مشکلات و سختی های کار رسانه 
بسیار اســت و باید آن را به چند 
بخش تقسیم کرد. در دنیای امروز 
که هر کسی یک دوربین در اختیار 
دارد و خبرنگار شده است، دیگر این 
کار به صــورت حرفــه ای انجــام 
نمی شود. چون اهمیت سرعت از محتوا پیشی  گرفته  
است و همه تلاش می کنند که بگویند ما مطلع هستیم. 
این یکی از معضلات بزرگ است. درکنار این ها، داستان 
دیجیتالی شدن و اینکه همه شــهروندان خبرنگار و 
عکاس شد ه اند، خودبه خود رسانه های مکتوب را از بین 
برده است و همه می خواهند سریع تر همه چیز را ببینند 
و بخوانند، این درحالی  است که شما نمی توانید در آن 
واحد که اتفاقی رخ می دهد، آن را مکتوب و در رسانه 
چاپی منتشــر کنید. این خودش به کمرنگ شــدن 
رسانه های چاپی دامن زده است؛ به عنوان مثال همین 
اتفاقی که در بیروت افتاد. پیش از هر آژانس خبری یا 
خبرگزاری، فیلم های مردمی از این اتفاق منتشر شد و 
درواقع اخباری که در گروه ها ردوبدل می شد، بیشتر 
مردمی بود تا ازسوی رســانه  های حرفه ای. مشکلات 
مالی، دومین مشکلی است که اهالی رسانه با آن درگیر 
هستند. ما در این حرفه هیچ وقت امنیت و ثبات شغلی 

نداریم و مهم ترین بخش هم شاید همین باشد. علاوه بر 
این، ازآنجاکه کار در رسانه زمان و وقت مشخصی ندارد، 
اهالی این حرفه هم به طبع هرگز نمی توانند برنامه ریزی 
درستی برای زمان و زندگی روزمره خود داشته باشند. 
من همیشه منتظر هســتم که هرآن اتفاقی بیفتد تا 
دوربین به دســت بگیرم و بروم. جدای از این مسئله، 
گستردگی فضا در کار رسانه و درگیر شدن ذائقه های 
متفاوت فکری و روحی، سبب شــده است تا ما هرگز 
نتوانیم انتظارات و توقعات مردم را برآورده کنیم، پس 
فقط باید روی حقیقتی که بایــد آن را بیان کنیم یا به 
تصویر بکشیم، متمرکز شویم. آن ها که می دانند رسانه 
چیســت و از آن چه می خواهند، دوست ندارند دروغ 
بشــنوند یا دروغ ببینند. من از همان ابتدا که وارد این 
حرفه شــدم، می دانســتم که ســختی های بسیاری 
پیش رویم قرار دارد؛ برای همین دامنــه انتظاراتم را 
کاهش دادم و سعی کردم مرحله به مرحله پیش بروم و 
حالا تقریبــا گمــان می کنم توانســته ام بــه آنچه 
می خواسته ام، برســم. البته همیشه غیرممکن هایی 
هســت که پیش بینی پذیر نیست و شــرایط را برای 
رسیدن به هدف، مهیا نمی کند که این برای همه در هر 

مکانی رخ می دهد و تنها مختص کار رسانه نیست. 
محمد برنو، عکاس پیشین رئیس جمهور

روزنامه نگار قرار نیست چیزی را حل کند

من خــودم از نســل روزنامه نگاران 
رسانه های مکتوب محسوب می شوم 
و به نوعی در این حرفه قدیمی ام؛ برای 
همین تفاوت نســل خودم را با نسل 
جوانی که در رســانه ها مشــغول به 
فعالیت هســتند، به خوبــی درک 
می کنم. در حال حاضر یک شکاف عمیق بین روزنامه نگاران 
نسل پیشین و نسل جوان به وجود آمده است و دلیل آن، 
ناآشنایی یا انطباق نداشتن هم نســلی های من با دنیای 
دیجیتال و فضای مجازی است. روزنامه نگاران خوب قدیمی 
تقریبا آشــنایی چندانی با روزنامه نگاری جدید ندارند و 
جنس مخاطب را هم نمی شناسند. دانش وتجربه غنی و 
خوبی دارند که از قبل انباشــته شده است ولی شیوه های 
مدرن انتقالش وجود ندارد. این ها اگر با دانش و تخصص 
نسل جدید درهم آمیزد، اتفاق خوبی را رقم می  زند. برای 
همین اگر روزی تصمیم بگیرم که یک رسانه راه بیندازم، 
حتما از نسل جوان استفاده می کنم، آن هم به خیلی دلایل؛ 
ابتدا اینکه این نسل فضای دیجیتال را زندگی کرده اند و آن 
را خوب می شناسند، آن قدر که شاید حتی دنیای پیش از 
دیجیتال را درک نکرده  باشند. حقیقت این است که درپی 
بی عملی و تطبیق ناپذیری ما با دنیای مدرن که نسل من در 
تله اش افتاده است، افرادی آمده اند و رسانه های جدیدی را 

راه انداخته اند و اخبار را به فضای دیجیتالی کشانده اند که 
همه از نسل جوان هستند. این گروه تولید محتوای خوبی 
دارند و این را می شــود از محبوبیت صفحه های شخصی 
مجازی شان هم فهمید؛ چون این گروه مخاطب را خوب 
شناخته  و با آن ارتباط راحت تری برقرار کرده است. برای 
همین می گویم که نســل جوان در تولید محتوای کمی و 
کیفی نقش موثری دارند و به زودی بیشتر  فضا را هم دست 
می گیرند و بازی را عوض می کنند. چــون هرچه جلوتر 
برویم، نقش رسانه های جدید و شــیوه های مدرن انتقال 
محتوا محبوبیت بیشــتری پیدا می کند. امــا اینکه این 
دیجیتالی شدن و فراگیری فضای مجازی، آینده رسانه های 
مکتوب را تهدید می کند، اگرچه واقعیت است، لزوما چیز 
بدی نیست. یعنی از آن دسته مسائلی نیست که من برای 
از دست رفتنش غصه بخورم. همین حالا روزنامه های چاپی 
را یک قشــر خاص مانند عموم افراد سالمند می خوانند و 
دلیلش هم این است که نمی دانند چگونه با فناوری های 
امروز کار کنند یا با آن ارتباط برقــرار نکرده اند. مطمئن 
باشید اگر آن ها هم این آشنایی را به دست بیاورند، مخاطب 
فضای آنلاین خواهند شــد. این امر به عقیده من مزایای 
بسیاری دارد و بزرگ ترینش هم بحث محیط زیست و قطع 

درختان است. 
صدرا محقق، روزنامه نگار و فعال رسانه

قدیمی ها اگر فناوری بدانند دیگر روزنامه نمی خوانند

دسترسی نداشــتن به منابع اصلی 
خبر به دلیل محدودیت در رفت وآمد 
یا محدودیت در تشکیل جلسات از 
یک ســو و نگرانی از گفت وگوهای 
حضوری یا گزارش هــای مردمی 
به دلیــل رعایــت پروتکل هــای 
بهداشتی از سوی دیگر، شرایط کار رسانه   ای رادر روزهای 
کرونایی مشکل کرده است. بســیاری از رسانه ها ناچار 
شده اند همگی یا بخشی از فعالیت  خود را به طور دورکار 
دنبال کنند که این نیز باعث از رونق افتادن تحریریه ها 
شده و به این ترتیب، خاطره ای تلخ از کرونا برای اهالی 
مطبوعات بر جای گذاشته است. اما اگر بخواهیم درباره 
روزنامه های چاپی و آینده آن ها حتی در شرایط عادی 
حرف بزنیــم، به نظر مــن رونق فضای مجــازی برای 
خبرنگاران و رسانه ها تهدید نیســت اما می تواند باعث 
تغییر ذائقه رسانه ای مخاطب شود. واقعیت این است که 
فضای مجازی باعث شده اســت خبرنگاران با سرعت 

بیشتری اخبار را پوشش دهند و دسترسی راحت تری به 
مخاطب داشته باشند. فضای مجازی همچنین برخی 
محدودیت های خبرنگاران را کم کرده است و مطالب  را 
به راحتی در فضای مجازی به اشتراک می گذارند. فضای 
مجازی، مسئولان را نیز پاسخ گوتر از قبل کرده است. با 
این همه گمان می کنم فضای مجازی حتما تهدیدی برای 
رسانه های چاپی است، مگر آنکه این رسانه ها تغییری در 
سبک کاری خود بدهند و به جای خبرسالاری به رویکرد 
تحلیل سالاری روی آورند. روزنامه ها در انتشار اخبار، از 
فضای مجازی جامی مانند اما در تحلیل می توانند موثرتر 
عمل کنند و مخاطبان خود را قانع کنند که همچنان به 
روزنامه روی آورند. در شرایط فعلی که پارادایم رسانه ای 
در کشور درحال گذار اســت، هنوز روزنامه ها صفحات 
خبری متعددی دارند که بایــد این صفحات را تعطیل 
کنند و به جــای آن، صفحات میانــی و تحلیلی خود را 

افزایش دهند.
مصطفی انتظاری، روزنامه نگار 

رونق فضای مجازی برای رسانه ها، تهدید نیست

برخلاف برخی نظرها که آینده ای 
برای رســانه های چاپــی متصور 
نیســتند، به عقیده من، گسترش 
حضــور و نفوذ فضای ســایبری و 
دسترسی های فضای مجازی بیش 
از تهدید، فرصتــی بی نظیر برای 
افزایش امــکان برقــراری تماس با طیف گســترده و 
گوناگونی از مخاطبان جدید به شمار می رود، همان طور 
که رسانه های سنتی مانند رادیو، اکنون بر بستر وب و 
موبایل، راحت تر از گذشته با مخاطبان علاقه مند خود 
ارتباط دارند. براساس این دیدگاه، نگرانی برای تهدید 
رسانه های مکتوب ازسوی فضای مجازی، بی معناست. 
تجربه عملی کشــورهای پیش رو در تیراژ رسانه های 
مکتوب، نیز تاییدکننده این دیدگاه است؛ به عنوان  مثال 
روزنامه «یواس ای تودی» با گسترش فضاهای آنلاین، 
بخشی از تیراژ چاپی خود را از دست داده و در ازای آن 
۵۰۰هــزار مخاطب آنلایــن به دســت آورده و تعداد 
مخاطبان روزانه آن به ۲میلیون و ۶۰۰هزار نفر افزایش 
یافته است، لذا به جای نگرانی در زمینه گسترش فضای 
آنلاین، باید داشته های جامعه رسانه ای را برای حضور 
هماهنگ و متناسب ارتقا دهیم. رسانه چاپی به معنای 
یک فرم، همواره ادامه خواهد داشت. منظور از فرم چاپی، 
شیوه ای از ارائه و بسته بندی محتوا بر مبنای چینش در 
فضای مشخصی از یک قاب و قید زمانی در ارائه خروجی 
هر نسخه است. به نظر می رسد در آینده، چاپ روی کاغذ 
تا حد زیادی محدود شود ولی مخاطبان همان محتوا را 
در بســترهای گوناگون ازجمله تلفن های هوشمند و 
نمایشگرهای خانگی پیگیری خواهند کرد. این شیوه 

سبب خواهد شد هزینه و زمان تولید و توزیع به شدت 
کاهش یابد و لذا امکان افزایش بهره وری فراهم می شود. 
از سوی دیگر تعدادی از نظریه پردازان اعتقاد دارند که با 
شدت گرفتن بمباران خبریِ مخاطب ازسوی رسانه ها، 
مخاطبان برای آرامش و احساس امنیت روانی بیشتر 
به سمت نســخه کلاسیک رســانه های چاپی و روشن 
نگه داشتن چراغ نوستالوژی کاغذ و مرکب، بازخواهند 
گشت. من براساس این دیدگاه، معتقدم که آینده همواره 
به نسل جوان و نســلی که می خواهند وارد این حرفه 
شوند، لبخند می زند. این نسل در فضایی، روزنامه نگاری 
را برگزیده اند که اثرگذاری جدی فعالیت های رسانه ای 
در بستر آنلاین و شبکه های اجتماعی، بیش از گذشته 
لمس می شــود. تنوع فرم و محتوا و تغییــر دامنه دار 
شیوه های ارائه و کســب بازخورد و تنوع و به روز شدن 
شیوه های فنی و ارتباطی رسانه های نوین، تنها با ذات 
جوانی امکان شناخت و همراهی دارد. همچنین کاهش 
فاصله علاقه منــدی تا حضور در جریــان فعالیت های 
رســانه ای در کنار مخاطراتی که دارد، سبب می شود 
استعدادهای درخشان این عرصه، بدون فسیل شدن در 
فضاهای خشــک ســاختارهای اداری متصلب برخی 
رســانه ها، به تنهایی یا با جمع های کوچک پارتیزانی، 
فعالیت های جذاب، پرنفوذ و خلاقانه ای را انجام دهند. 
بی شک نگاه استارت آپی به خدمات رسانه ای و امکان 
درآمدزایی و جذب سرمایه برای ایده های نوین نیز سبب 
خواهد شد طیف گسترده تری به این حوزه جذب  شده، 

آینده متفاوتی را ترسیم و تضمین کنند.
امیر اکبری، مدیرمسئول و سردبیر روزنامه های 
اصفهان امروز و رویداد امروز

آینده، همواره به نسل جوان لبخند می زند

سرعت از محتوا پیشی  گرفته است

طوبی اردلان

وز
ش ر
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گ

دوباره سال چرخید و قرعه روز ۱۷مرداد به نام کسانی 
رقم خورد که تمام سال قلم می چرخانند تا ریزودرشت 
جهانِ پرحادثــه این روزگار در قالــب خبر، گزارش، 
مقاله و یادداشت، تیتر شــود و پیش چشم تماشای 
خوانندگان بنشــیند؛ خبرهــا و گزارش هایی که از 
صافی هزار مشکل گذشته اند و کلماتی خوش تراش شده اند 
برای صفحه کاغذ اخبار. حالا در این روز نوبتی هم اگر باشد، 
نوبت گفتن آن هاســت تا دغدغه ها، حرف ها یا بهتر اســت 
بگوییم ناگفته هایشــان را با شــما درمیان بگذارند. گزارش 
پیش رو حاصل طرح چند پرســش و پاســخ صمیمی اهالی 
رسانه است تا از مسائل و تجربه  ها و مشــکلات کار رسانه در 
دنیای امروز بگوینــد. انتظاری را که پیــش از ورود به عرصه 
خبرنگاری داشــته اند، مرور کرده و آن را با واقعیت این شغل 
مقایســه کنند. آینده روزنامه های چاپی را پیش بینی کنند و 
تجربیاتشان را با نسل جوانی که به این حرفه علاقه مند هستند، 

درمیان بگذارند.

ناگفته های تعدادی از  خبرنگار ان جوان که سال هاست در  رسانه های مکتوب و مجازی  قلم می زنند

پول كم و علاقه بسيار

سازمان صداوسیما
صلواتی| یک دقیقه مانده به خبــر ۷صبح(۸مرداد) 
رادیوایران، مجری برنامه در انتهای صحبت می گوید: «به 
کجا داریم می رویم؟ عده ای در مضیقه مالی اند و بعضی از ما 
گوش سگمان را جراحی زیبایی می کنیم.» خوب است در 
کنار این ها، خوبی ها هم یادآوری شود؛ مثل کمک خیران 
در ماه رمضان یا همین دوران سخت اقتصادی و کرونایی که 
چقدر به درد نیازمندان خورد. صداوسیما خوبی ها را ترویج 

کند و کار جامعه را بدتر نکند.
بانک و موسسه های مالی و اعتباری         

۵۹۰...۰۹۳۵| به ازای دریافت ۱۳۰میلیون وام برای کار 
تولیدی از بانک اقتصاد نوین که به دلیل ورشکســتگی با 
تاخیر در بازپرداخت همراه بوده است، حالا باوجود پرداخت 
۲۶۰میلیون تومان، مدیران بانک ۳۵۰میلیون تومان دیگر 
برای تسویه می خواهند. درکل ۶۰۰میلیون. لطفا به داد ما 

برسید.  
آموزش وپرورش 

کاظم محمودزاده|  آیا آموزش وپرورش خراسان نباید 
نظارتی بر کار مدیران مدارس دولتی و ملی داشته باشد؟ 
خانواده ها برای آتیه فرزندانشــان باید چه کار کنند؟ چون 
اجاره مدرســه ها زیاد شــده اســت، مردم باید جورش را 
بکشند؟ نرخ مدرسه دولتی برای دوره ابتدایی، ۱/۵میلیون 

تومان و برای مدرسه ملی، ۳/۵ تا ۵/۵میلیون تومان است.
کرونا    

گروسی| باتوجه به اینکه تمام مسافران اتوبوس و مترو 
ماســک می زنند، چــرا بایــد روزهای جمعــه و تعطیل، 
خدمات دهی نداشــته باشــند؟ آیــا با تعطیلی ســامانه 

حمل ونقل، کرونا متواری می شود؟
سازمان صمت

۱۰۱...۰۹۱۵|  سری به داروخانه انتهای  هاشمیه بزنید؛ 
ماسک سه لایه ۲۳۰۰تومان فروخته می شود.

سازمان اتوبوس رانی
۰۴۶...۰۹۱۵| قابل توجه اعضای محترم شــورای شهر 
مشــهد و آقای شــهردار! اتوبوس رانی با مسیری که برای 
خط۴۹ انتخاب کرده، کلی ترافیــک در محدوده ورودی 
خیابان بلال و قائم ایجاد کرده است و در هر سفر ۱۵دقیقه 
وقت مردم در عبور این خط از خیابــان قائم، بیهوده هدر 
می رود. خواهشــمندم پیگیری کنید تا اتوبوس  این خط 
تغییر مسیر دهد؛ از مسیر شــهدا به خیابان عبادی و گاز و 

رسالت رفت وبرگشت داشته باشد به شهرک مهرگان.
حامد احسانی| مسئولان اتوبوس رانی پاسخ گو باشند که 
خط۴۹ برای رفاه شهروندان ایجاد شده است یا برای ایجاد 
ترافیک و عذابشان؟ اگر برای ایجاد ترافیک و عذاب است، با 
عبور این خط از خیابان بلال و قائم، صددرصد محقق  شده 
است اما اگر برای رفاه شــهروندان ایجاد شده، چرا چنین 

مسیری انتخاب شده است؟
آب وفاضلاب

۷۱۵...۰۹۱۵| ما ســاکن محله خوش ســیما، واقع در 
منطقه۶ هســتیم. نزدیک به دو هفته اســت که به خاطر 
احداث کانال فاضلاب، دسترسی ساکنان محله به بوستان 
نصرت غیرممکن شده است. متاســفانه پیمانکار به جای 
حصارکشی محل حفر، تمام مسیر را مسدود کرده است. از 
مدیران محترم شهرداری توقع داریم لااقل به کار سرعت 

بدهند.
محترم اردمه| مدیر محترم اداره آب وفاضلاب! به نمایندگی 
از طرف ساکنان ویرانی۷ خواهشمندم دستور تجدیدنظر 
در نحوه جیره بندی آب این محــدوده را صادر کنید. این 

جیره بندی، توهین به کرامت انسانی ماست.  

روزنامه نگار 
قرار نیست 
چیزی را حل 
کند، بلکه 
فقط باید 
روایت کند؛ 
روایتی که 
جامع است و 
حب وبغض 
ندارد.. دنیای 
خبر و رسانه 
آن قدر وسیع 
است که تویِ 
روزنامه نگار 
هرگز به 
آن مرحله 
نمی رسی که 
بگویی «خب، 
آن کاری را که 
می خواستم، 
کردم»؛ 
همیشه 
بخش هایی 
وجود دارد 
که یک 
روزنامه نگار 
آن طور که 
می خواسته، 
نتوانسته 
است به آن 
بپردازد. 
برای همین 
هرگز آن 
رضایت غایی 
را به دست 
نخواهد آورد 
اما همیشه 
رضایت های 
لحظه ای 
کوچکی 
هستند که با 
دیده شدن 
و بازنشر 
مطلبی که 
نوشته ایم، 
این حس 
خوبی  است.


